15 de março

Pg. 1

DISPENSA nº007/2021

CONTRATO Nº 01.013/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL CACIMBAS -PB
CONTRATADA: JMSV -CONSTRUÇOES EIRELI -ME, CNPJ Nº.
30.999.688/0001-26

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o Acréscimo ao contrato
original em 22,40%  (vinte e dois virgula quarenta por cento), perfazendo  o
valor do aditivo em 38.983,08  ( Trinta e oito mil , novecentos e oitenta e três
reais e oito centavos) sobre o valor inicial do contrato de R$ 174.022.62
( Cento e setenta e quatro mil e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos)
para fazer face ao processo licitatório nº 007/2021 que tem como objetivo os
Serviços de execução de obras de reforma das escolas  Joaquim Cassiano
Alves, Escola Joao Heleno de Maria, Escola Vereador Manoel de Almeida,
Escola Agostinho Justo, Escola Gabriel Alves Teixeira, Escola Raimundo
Pereira, Escola Manoel Alexandre, no município de cacimbas, nos termos da
lei 8666/93.
ENQUADRAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666, de 1993, a teor de seu artigo 65,
inciso I, b, c/c seu § 1º,

DATA DE ASSINATURA:11 de março de 2021

ASSINATURAS: NILTON DE ALMEIDA, PREFEITO MUNICIPAL,
CONTRATANTE E A EMPRESA JMSV -CONSTRUÇOES EIRELI -ME,
CONTRATADA

https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/1027021/lei-de-licita%C3%A7%C3%B5es-lei-8666-93
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/11300630/artigo-65-da-lei-n-8666-de-21-de-junho-de-1993
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/11300603/inciso-i-do-artigo-65-da-lei-n-8666-de-21-de-junho-de-1993
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/11300530/alinea-b-do-inciso-i-do-artigo-65-da-lei-n-8666-de-21-de-junho-de-1993
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/11300244/par%C3%A1grafo-1-artigo-65-da-lei-n-8666-de-21-de-junho-de-1993